

VårdvalsenhetenHandläggare
Åsa HedebergDatum
2023-05-31

Diarienummer

Plats Digitalt Teamsmöte

Närvarande Bart Kila, Fysioterapi Hagfors
Jesper Holm Åkerberg, Capiro Grums
Åsa Hedeberg, Vårdvalsenheten
Josef Genelöv, Primärvårdsrehabiliteringen

Förhinder:
Ulf Ackerblad, Tingvalla Naprapatklirik

Agenda

- Kort övergripande avstämning gällande föregående minnesanteckningar från utvecklingsgruppen samt nätverksträffen och vårdvalsrådet
- Var och en av oss har inför mötet prioriterar något eller några områden från ovanstående "möten" som vi bör diskutera vidare eller om det finns något annat som vi ser som angeläget att ta upp.
Vilket utmynnade i nedan fyra punkter på agendan:
 1. "Utmaningen kring fysioterapeutens roll i folkhälsoperspektivet kopplat till prioriteringar och nära vård"
 2. Dialogmötena som genomförts inom vårdval fysioterapi
 3. Journalmallen för artros
 4. Arbete i utvecklingsgruppen kring förfrågningsunderlaget

Minnesanteckningar**Kort övergripande avstämning gällande föregående minnesanteckningar från utvecklingsgruppen samt nätverksträffen och vårdvalsrådet**

- Utvecklingsgrupp 22 mars 2023
Föregående [minnesanteckningar](#) lades till handlingarna. Men vi stämmer av lite kort två av punkterna:
 - Vid förra mötet i utvecklingsgruppen lyftes behov av rutin för ensammottagning om vårdgivare avlider eller blir svårt sjuk. Bart har skickat ut fråga till sina privata kollegor, en vårdgivare svarade att hen hade en rutin.
 - Både Jesper och Bart kommer in i teamsgruppen.
- Nätverksträff 27 april 2024
Det var många deltagare (drygt 65) och vad vi har fått till oss, så var nätverksdagen uppskattad. Förmiddagen innehöll i stort sett ryggrehabilitering, så det kvarstår att på någon kommande träff också ha en diskussion om annan ortopedisk rehabilitering. Programpunkten gällande fysioterapeutens roll i folkhälsoperspektivet, väckte många tankar och även fortsatta diskussioner på mottagningarna, då det är svårt att räcka till på de mottagningar som har ett högt inflöde. Josef kommer återkoppla till föreläsare.

Åsa lyfter att en förbättring av nätverksträffarna, kan vara att utvärdera mer systematiskt med ex webbfrågor eller mentometer. Kan då också efterfråga ämnen till kommande nätverksträffar. Josef undrar om det vid dialogerna framkommit behov av ämnen att lyfta vid nätverksträffarna. Det har det inte gjort.

➤ Vårdvalsråd 9 maj 2024

- Basutbud av e-tjänster på 1177, Bart undrar om beslut har tagits av områdesledningen. Åsa har inte kännedom om detta har gjorts. En fråga lyfts också varför både avboka tid och avboka tid direkt ska finnas. Svårigheter med att avboka tid direkt, att patienten försvinner i listan i tidboken, detta togs också upp vid vårdvalsrådet. Jesper förmedlar vad Anders O sa vid vårdvalsrådet, att det finns arbetssätt för att säkerställa att patienten finns kvar i systemet, men det kommer behövas utbildning och lathundar för att implementera denna e-tjänst samt övriga.
- Förfrågningsunderlag, beslut tas i fullmäktige i juni.
- Översyn (Anna Glenngård och Anders Anell) har nu skickats ut till alla verksamhetschefer inom vårdvalen.
- Kvalitetsbokslut, har nu publicerats på vårdgivarwebben.
- Cosmic insight, Åsa har tolkat att de privata på eget initiativ nu kan få tillgång till verktyget. Men då Bart/Åsa initierade detta då Bart var intresserad var det ej helt klart om möjlighet till detta finns redan nu. Åsa har inte fått svar, men återkommer till Bart när hon fått detta.

”Utmaningen kring fysioterapeutens roll i folkhälsoperspektivet kopplat till prioriteringar och nära vård”

Se anteckning under nätverksträff.

Svårt att få till folkhälsoperspektivet, med tanke på att det saknas resurser på många mottagningar. Vi har svårt att möta upp det stora behov som finns kopplat till de mer akuta insatserna.

Vi landar i att detta är en mycket svår fråga och vi kan inte lösa den i detta forum, utan den är kopplad till nära vård, politiken och ledning på alla nivåer.

Josef berättar att man inom PVR pratar mycket om prioriteringar och att man inom kort har planerat en verksamhetsdag och då kommer diskutera frågor, inom detta område. Utvecklingsgruppen vill gärna ta del av erfarenheterna där denna verksamhetsdag är genomförd.

Dialogmötena som genomförts inom vårdval fysioterapi

Åsa har nu haft dialogmöte med samtliga vårdgivare vårdval fysioterapi, har genomförts med verksamhetschef och där fysioterapeut är anställda, har en eller flera av dessa deltagit.

Dialogmöten har ännu inte genomförts med egenregi, men för PVR är det planerat i juni och för Torsby i slutet av augusti.

Åsa berättar i stora drag om de hittills genomförda dialogmötena, Bart och Jesper delger sina erfarenheter. Minnesanteckningar finns från samtliga möten och Åsa kommer göras en sammanställning, ser behov av en sådan

både inom vårdvalet men också för att kommunicera till intressenter utanför vårdvalet. Åsa tar gärna hjälp av utvecklingsgruppen, som bollplank för att få till ett bra underlag. Dialogmötena tas med på kommande agenda.

Förbättringsmöjligheter gällande uppföljning av vårdvalen har också lyfts i översynen (Anna Glenngård och Anders Anell).

Journalmallen för artros

Josef berättar om arbetet gällande journalmallen för artros, tanken var att den strukturerade journalmallen ska ersätta KVÅ kod och det kan göras i medrave och primärvårdskvalitet men inte för Regionens inhämtande av koder dvs listan med obligatoriska KVÅ koder för hela hälso- och sjukvården ex till KKP (kostnad per patient). Josef har dock haft möte med klassifikationsenheten, har lyft vår önskan att kunna fånga utan att koda, även till Region Värmland (som skickas vidare till nationella databaser). Josef har gett klassifikationsenheten god kännedom om pågående arbete i vårdval fysioterapi och våra önskemål, de tycker det är bra och har med sig det i fortsatt arbete gällande KVÅ.

Josef och IT har utifrån dessa förutsättningar nu justerat den nya atosmallen med påminnelse om koderna.

Artrosskola

Deltagit i artrosskola idag Deltagit tidigare Erbjudits men tackat nej Har inte deltagit

Glöm inte att koda, GB020!

Handledd träning

Deltagit i handledd träning idag Deltagit tidigare Erbjudits men tackat nej Har inte deltagit

Glöm inte att koda, QG003 och/eller QD016!

Fysisk aktivitet på Recept

Utfärdat idag Utfärdat tidigare Ej utfärdat

Glöm inte att koda, DV200!

Rådgivning kring fysisk aktivitet

Kvalificerad rådgivning idag Rådgivande samtal idag Utfört tidigare Ej utfört

Glöm inte att koda, DV133

Syftet är:

1. Guide och överblick för fysioterapeuten vad som ska göras kopplat till vårdförlopp och uppföljning
2. Dataöverföring till medrave och primärvårdskvalitet
3. Påminnelse om kodning

Arbete i utvecklingsgruppen kring förfrågningsunderlaget

Hur skulle vi kunna jobba i utvecklingsgruppen gällande förfrågningsunderlaget. Bart lyfter att en del kan vara att utvecklingsgruppen tar del av de revideringsförslag som inkommer, samt återkoppla till den som skrev förslaget för att få eventuella förtydliganden. Vi pratade också om att vi har olika roller i detta och vad det kan innebära: Josef som enhetschef egen regi, Bart som verksamhetschef och utförare

privat regi i eget bolag samt Jesper som utförare privat regi i en större koncern.

Är utvecklingsgruppen representanter för någon grupp? Åsa ser det inte som det, utan vi företräder olika delar, men det är fritt för alla att lämna revideringsförslag.

Josef lyfter att han vill se förfrågningsunderlaget som ett styrredskap kopplat till vilka problem/utmaningar vi står inför. Åsa hänvisar också till översynen där det lyfts *"att olika ersättningsmodeller medför olika ekonomiska incitament som förväntas påverka vårdgivarens beteende, samtligt är det viktigt att ha en rimlig förväntning på vad som går att uppnå med en ersättningsmodell. Många andra faktorer styr vårdgivarens beteende, ersättningsmodellen ska ses som en del i den sammantagna styrningen"*. Ersättningsmodellen ska skapa möjligheter, men det lyfts att styrningen för att nå målen får åstadkommas på annat sätt. I översynen presenteras en rekommendation att utveckla uppföljningen.

Åsa ser att vi i utvecklingsgruppen tillsammans kan identifiera vissa problemområden/utmaningar vi står inför. Ha en diskussion/utbyte/tänka tillsammans koppling till gällande förfrågningsunderlag.

Problem som har lyfts tidigare är exempelvis teamarbete, erbjuda fysioterapi i glesbygden, kompetensförsörjning i stort, högt inflöde. Flera av dessa har lyfts i arbetsmaterialet gällande målbild.

Josef lyfter att det är viktigt att vi har en tydlighet, vilken typ av frågor vi i utvecklingsgruppen kan påverka. Vi är överens om att ingen av oss har mandat att påverka ersättningen i vårdvalet.

Agenda för nästa möte:

- Sammanställning dialogmötena, Åsa ger en återkoppling kring detta arbete.
- Återkoppling från Josef kring verksamhetsdag, där man bland annat lyfte prioriteringsarbete
- Diskussion kring förfrågningsunderlaget, utifrån dagens diskussion

Tack för dagens möte! Åsa står för minnesanteckningar och återkommer med datum för höstens möten.